

## **Fordonsbesiktningmarknaden september till och med december 2024**

### **Staten säljer Bilprovningen och SMP till TÜV Rheinland**

Under perioden har TÜV Rheinland ingått avtal med svenska staten om att köpa AB Svensk Bilprovning med tillhörande dotterbolag SMP Svensk Maskinprovning AB. Det betyder att staten nu lämnar besiktningmarknaden som omreglerades 1 juli 2010.

TÜV Rheinland är ett etablerat varumärke i branschen med över 150 års erfarenhet av besiktning, provning och certifiering. Bolaget har mer än 22 000 medarbetare i över 50 länder.

### **Kontantutredningen föreslår att besiktningstationer kan bli skyldiga att ta emot kontanter**

Under december presenterade kontantutredningen sin rapport.<sup>1</sup> Utredningen föreslår ändringar i lagen om betaltjänster.<sup>2</sup> Bland annat att en betalningsmottagare som tillhandahåller tjänster av offentligrättslig karaktär som myndighet eller den som utövar myndighet ska vara skyldig att ta emot kontant betalning. Vidare att regeringen, eller den myndighet regeringen bestämmer, får meddela föreskrifter om begränsningar i skyldigheten att ta emot kontanter.

Kontantutredningen refererar till den tidigare publicerade betalningsutredningen.<sup>3</sup> I betalningsutredningen om statens roll på betalningmarknaden gjordes en omfattande analys och kartläggning av marknaden för betalningar. Utredningen presenterade i sitt betänkande en djupare analys kring lagliga betalmedel och möjligheten att betala med kontanter i verksamheter som utför myndighetsutövning (offentligrättsliga avgifter) och fastställde att det i praxis var utrett att en vårdgivare ska erbjuda möjlighet att betala för offentligt finansierad vård med kontanter på platsen för vårdtjänsten, även om det i praktiken kunde brista i möjligheten att göra så. Även privata aktörer (som agerar myndighet) som utför tjänster med huvudsakligen offentligrättslig karaktär, såsom exempelvis fordonsbesiktning, ska enligt betalningsutredningens bedömning vara skyldiga att acceptera kontant betalning.

---

<sup>1</sup> Fi2024/00068. Se [www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2024/12/kontantutredningen/](http://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2024/12/kontantutredningen/)

<sup>2</sup> Lagen (2010:751) om betaltjänster

<sup>3</sup> Statens offentliga utredningar (SOU) 2023:16